de magnas turres et magnas domos de splendore: ki ipsu
primu fundatore furit unu Hercule filiu de ipsu patre Sar-
du de ipsa Libya, et non furit Deu Hercule de ipsas fabulas;
ki furit homine de beritate famosu de guerra; ki hat binki-
du ipsos Egiptios et Grecos, et hat dominatu ipsos populos
ad obedientia sua, augmentandu ipsu dominiiu de ipsu
patre. Acusta citate hat eciam magnos homines et fortes de
mente et de animu bono ad ipsa guerra192. Ube est ipsu
templu de ipsa Fortuna, et ipsu templu de Benus nominatu
de ipsos architeptos? Ube est ipsu Palatium magnu de deli-
cias de ipsu rege Herkule, et ipsu amphiteatru et capitolium
et alteras magnificentias? 193 Proh dolore! Comodo restant
ipsas petras et paucas domos et paucas turres, ki plus sunt
speluncas in ipsos montes. De tantos edificios solu restant
ipsu ponte de ipsos Romanos ki non poterunt strumare ipsos
Saracenos, quando furunt respintos sus Saracenos usque
ad mare, et solu restat pro memoria de ipsu magnu patre
Sardu ipsa statua sua, ki ipsa pietate de ipsos pastores de
Fraxa, de tempu de ipsos Bandalos, hant portatu de ipsu
templu suu ad ipsa citate de Turres: ki lu venerabant etiam
ipsos antiquos Turrenses pro amore de Hercule filiu suu: ki
pro ipsos Bandalos ipsos pastores non poterunt benire in
ipsa citate de Tharros patria mea karissima.
«Torres – La seconda città che fu in parte distrutta dai Barbari
fu Torres: essa fu grande e guarnita di torri e di edifici splen-
didi; il primo fondatore fu un tale Ercole figlio di Sardus Pater
della Libia e costui non era il dio Ercole della leggenda, (ma)
un uomo reale, valoroso in guerra, che vinse gli Egiziani e i
Greci (dell’Isola) e che ha ridotto tali popoli all’obbedienza
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192. In questo punto si trova una nota di colui che nel 1426 ha fatto la co-
pia del manoscritto originale: Iuxta sententiam Iorgii de Laco et Episcopi
Ploacensis Anthonii Turrenses amati et venerati fuerunt a Romanis, prop-
ter ingenium et spiritum tam in scientiis quam in guerris: inter quos excel-
luit Fulvius Verus qui diversa officia exercuit tam Rome quam Turre:
quod etiam referunt alii auctores et commentatores plurimoi de Sardinia.
193. Altra nota del copista: De his edificiis constat ex diversis monumen-
tis et specialiter ex una scripcione b. m. Statilionis, que una cum aliis
similibus sex inventa fuit a rusticis, de tempore guerre Domine Eliheno-
re Iudicisse Arboree: in qua fit mentio eciam de uno Capitolo, quod
eciam memorat Iorgius de Laco.